
 
Warszawa, 18 czerwca 2014 rok  
 
Szanowni Państwo, 
 
jakość środowiska zbudowanego ma znaczenie społeczne, kulturotwórcze i gospodarcze. Buduje 
wizerunek naszego kraju. Pomaga w identyfikacji  „małych ojczyzn”. Przez ostatnie 25 lata, dzięki 
przemianom politycznym, ożywieniu gospodarczemu i niespotykanej dotąd skali dotacji unijnych 
oblicza naszych miast zmieniają się w przyśpieszonym tempie.  
 
Każda inwestycja publiczna – niezależnie od miejsca, skali czy funkcji jest szansą na dobrą architek-
turę  
i wartościową przestrzeń publiczną. Choć nie brak jest wzorowych przykładów wykorzystania do-
stępnego potencjału i rosnących możliwości dla uzyskania właściwej jakości budynków i ich oto-
czenia – jednak codzienność obcowania z przestrzenią, rosnąca świadomość potrzeb każą stawiać 
pytania  
o skuteczność obowiązujących standardów, adekwatność procedur dla pozyskiwania projektów, 
które gwarantujących sprostanie stawianym celom. Bowiem niewspółmiernie rzadko stosowane są 
kryteria jakościowe przy udzielaniu zamówień publicznych na prace projektowe. Zaledwie 0,1% 
projektów publicznych wybierana jest w drodze konkursu.  
 
Naszą inicjatywą chcielibyśmy zaproponować partnerską debatę na rzecz poprawy standardów dla 
powstającej w Polsce architektury i kształtowania przestrzeni. Przede wszystkim w dziedzinie za-
mówień publicznych, których ranga, opiniotwórczy wymiar oraz wykorzystanie publicznych środ-
ków jest szczególnym rodzajem odpowiedzialności i powinno stanowić przedmiot troski wszystkich 
zaangażowanych stron.  
 
Stan polskiej przestrzeni stał się przedmiotem zainteresowania Rządu RP. W przyjętej przez Radę 
Ministrów w listopadzie 2011 „Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030” oraz bę-
dącej w końcowej fazie przygotowań „Krajowej Polityce Miejskiej 2020” jako jeden z podstawo-
wych celów działań wskazano na „przywrócenie i utrwalenie ładu przestrzennego” oraz „nadanie 
polityce przestrzennej bardziej europejskiego wymiaru”. Dla powodzenia w osiągnięciu celu do-
strzegamy konieczności spojrzenia na proces kształtowania przestrzeni od samego początku tj. 
wyboru projektu, właściwej procedury jego pozyskania.  
 
W imieniu Zarządu Głównego SARP oraz Zespołu Koordynacyjnego Sędziów Konkursowych SARP 
zapraszamy na organizowane pod patronatem  Pani Elżbiety Bieńkowskiej, Wicepremier RP,  
Ministra Infrastruktury i Rozwoju 
FORUM KONKURSÓW ARCHITEKTONICZNYCH 
które rozpocznie się w dniu 27 czerwca 2014 roku o godzinie 10.00 w Ministerstwie Infrastruktu-
ry i Rozwoju przy ul. Wspólnej 2/4 w Warszawie. Nazajutrz będzie kontynuowane w siedzibie 
SARP przy ul. Foksal 2 w Warszawie. 
 
Ogólnopolska debata z udziałem przedstawicieli Rządu RP, samorządów, użytkowników oraz archi-
tektów  
ma służyć promowaniu wysokich standardów w procesie kształtowania przestrzeni.  
Dla pozyskania najlepszych projektów architektonicznych i urbanistycznych to właśnie konkurs 
może  



 

i powinien stać się praktycznym narzędziem i powszechną praktyką dla wdrażania polityki zrów-
noważonego rozwoju. 
 
Pragniemy w dialogu wypracować kierunki działania aby organizowanie odpowiedniego dla pożą-
danych celów konkursu stało się korzystną, prostą i trafną metodą wyboru projektu i projektanta, 
a także techniki  
i sposobów powstającej architektury i kształtowania przestrzeni w Polsce. 
 
Państwa obecność jest dla nas szczególnie ważna. 
Raz jeszcze zapraszam na Forum Konkursów Architektonicznych. 
Szczegółowe informacje są udzielane pod adresem fka@sarp.org.pl oraz numerem telefonu: 
22 827 87 12. 
Do zaproszenia dołączamy program Forum i notkę prasową.  
 
Przedstawicieli Mediów zapraszamy na ŚNIADANIE PRASOWE  
na godz. 9.30, w dniu 27 czerwca do  siedzibie Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju 
 
Z wyrazami szacunku, 
 
Tomasz M. Konior 
 
Przewodniczący ZKSK SARP 
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